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det skal være-en Ret under sordinære Forhold 
at kunne leie til Snekastning. » 

Jeg skal nu tillade migUnogle Bemærk- 
ninger med Hensyn til Mindretallets Forslag 
under Nr. 3, 4 og 11, som jo sfør bleve 
motiverede af en æret Landsthingsmand for 
Fyn (Eriksen). Den ærede Minister yttrede 
om dem, at de egentlig stemmede med Regje- 
ringsforslaget, kun at der derved kvar vendt 
op og ned paa dette, og denne Yttring glædede 
mig paa-en vis Maade» fordi jeg har en hel 
Del Jndvendinger at gjøre imod disse Forslag, 
og de kunne da saa ligeledes gjælde sover-for Re- 
gjeringsforslaget, foruden de « Indvendinger, 
som jeg« allerede har tilladt mig at komme 
med imod dette. 홢홢홢« sFor det Første skal jeg 
da« nu tillade mig at bemærke, at Mindretal- 
lets Forslag indeholder et meget kompliceret 
Apparat hvad der let vil ses, og dette Appa- 
rat skal, vel at mærke, ikke foreligge een Gang 
for alle, men det skal tilveiebringes een Gang 
hvert- Aar. For det Første skal, saaledes 
Sogneraadet bestemme Størrelsen af det Skat- 
tebeløb, deri skal .betinge ««en Dags Ar- 
beide. Dernæst skal Amtsraadet bestemme 
Daglønnen. Og endelig skal Sogneraadet 
forsatte adskillige Lister, jeg tror ikke 
mindre , end tre. Sogneraadet skal saa 
desuden afgjøre Gyldigheden as Indsigel- 
serne imod disse, og i saa Henseende maa det 
vel smærkes, at EnhverJder mener, at han 
enten - helt - eller tildels ikke kan udføre Sne- 
kastningsarbeidet, derom skal kunne gjøre An- 
meldelse til Sogneraadet, for saa at fritages. 
Dettes er et af de vanskelige Punkter, som 
ville forvolde megen-Uleilighed. Naar Jnd- 
sigelserne eres afgjorte, skal der saa igjen for- 
fattessnye Lister. j Og csaa kommer endelig 
det Bærste, at nemlig Sognet igjennem Sne- 
sogderne skal, have- den Uleilighed at leie for 
alle dem, som. ikke selv kunne forrette Arbei- 
det. Jeg vil bede de Herrer om at betænke, 
hvad. det« vil sige, at Sognet skal leie til, ja, 
jeg kan gjerne «sige, den halve Snekastning; 
thi dette kan meget let blive Tilfældet. Det 
er en Byrde, som man vil lægge paa Sognet, 
som jeg. tror er aldeles utilstedelig, i Stedet 
for i alt Fald»at lade de Paagjældende selv 
leie »forssig. kJ det -Hele slagets « lægges der 

saaledest ved den af Mindretallet foreslaaede 
Ordning, som jeg nu har fremhævet, altfor 
meget Beslag paa saavelAmtsraadet som paa 
Sogneraadet; idet alt dette, som « sagt, skal 
gjøres hvert Aar. -홢홢 Men lad nu -alt 
dette være gjort, og lad altsaa Sogneraadet 
have bestemt Minimum af - det Skattebeløb, 
som skal være Betingelsen for en Dags. Ar- 
beide, f. Er. til 1 eller 2 Daler: hvilken Misz  
fornøielse vil der saa ikke blive mellem de her- 
omhandlede mindre bemidledesMenneskerk som 
svare; en lille Smule over det, nævnte-,Skatte-- 
beløb. Den, der svarer 2 Rd. 1 Mk., skal 
altsaa derefter gjøre Snekastning gratisk medens · 
den» der kun svarerr11 Mk»ikSkat, skal have 
3 Mk. for hver Dag, han xforretter Snekast- 
ning.. sDette er noget høist BesynderligtFog 
det vil give Anledning til den høieste Grad af, 
Misfornøielse. De omtalte to Husmænd kunne 
jo nemlig være omtrent lige stillede i; -alle 
andre Henseender, men de 2 MarkssForskjel 
gjør, at den Ene faar alt sit Arbeide betalt,, 
og, at den Anden derimod faar-Ingenting 
derfor.- Dette er nu en Bemærkning, som jeg 
blandt mange har at gjøre med Hensyn til 
den omhandlede Bestemmelse. Dernæstcmaa« 
jo den Arbeid.skrsast, -som skal betales, nødven-, 
dig reduceres i Forhold til, som. Beboerne, 
i det Hele sættes til;Skattebeløb, ogsArbeidsa 
kraften vil saaledes i det ,Hele taget blive, 
aldeles uberegnelig. Naar man sætter Mini- 
mum af Skatten til 1 Rd., og der findes 
1-00 Husmænd og Indsiddcre, som skullessyde 
denne Skat, saa« gives . der, altsaa 100 saa- 
danne Snekastningspligtige, der skulle arbeide 
uden Betaling. Men sætter man derimod 
Minimum af-den Skat, som kbetinger Arbeide 
uden Betaling, til 2 Rd., saa giver det 
maaske den Forskjel» at der kun vil blive 50 
Snekastere uden Betaling. Dette. er et For- 
hold, -som vil være saare vanskeligt, og der 
vils blive gaaet høist forskjellig frem i saa, 
Henseende paa de« forskjellige,Stedzer. Ethvert 
Sogneraad og ethvert Sogneraads Hæderlig- 
hed ufortalt, vil-jeg sige, at det kan tænkes, 
at, -hvor de større Jordbrugere ere i-Majori- 
tet,. der vil man sætte det Skattebeløb, som 
betinger Arbeidspligtem meget lavt, saagats 
saagodt, som Alle ville komme med-uden. Be- 


